



Kære forældre på Endrupskolen

Kalenderåret går på hæld, og juleforberedelserne er i fuld gang i alle klasser.

Indskoling har en fin tradition med adventssamling, hvor årgangene synger eller optræder for hinanden. Adventssangen synges, og adventskransen tændes. Den 14. december optræder indskolingslærere med juleteater for indskoling. Sidste dag inden juleferien går indskoling samlet til Slotskirken, hvor 5. årgang står for krybbespil og sang.

Den 13. december samles hele skolen i hallen, hvor 3. årgang går Lucia, og 0. årgang optræder med en julesang. Det er altid smukt og rart.

I udskoling markeres dagene op til jul med julehygge i klasserne og i faglokalerne, bl.a. har 6. årgang lavet fælles julemad. Til juleafslutningen den sidste dag før juleferien den 15/12 spiller klasserne høvdingebold.

Unicef Rettighedsskole

I begyndelsen af november havde vi besøg fra Unicef Danmark, der kommer på årligt besøg for at høre om skolens arbejde med børns rettigheder. Hun var meget imponeret over turen rundt på skolen, hvor hun hørte elever fortælle om børnerettigheder. I indskoling arbejdes der udover undervisningen med klassechartre omkring klassens trivsel. I udskoling indgår Børnekonventionen i den faglige undervisning samt i classesamtaler om trivsel.

Fredag den 24/11 var alle elever samlet i hallen til markering af Børnerettighedsdagen. Klasserne sad, så storevenner og lillevenner sad sammen. Det skaber en rigtig god stemning, når store passer på små. Skolens Rettighedsråd fortalte om deres besøg hos Unicef i FN-byen, hvor der i år var fokus på børns fritid. Børnene gik rundt mellem hinanden og præsenterede sig og fortalte hinanden om, hvad de laver i deres fritid. Alle elever dansede "Go´daw min kære Augustin", som efterhånden er en tradition. Til slut sang vi "Alle børn har ret".

Besøg fra Uganda på 6. årgang

Torsdag den 7/12. var 6. årgang værter ved et besøg af en dansetrup fra Uganda. Truppen består af 15 børn og unge fra Kampala, og de er på rundrejse i Europa, arrangeret af hjælpeorganisationen Help Africa. De gav både et foredrag og en danseopvisning. Vores elever viste børnene rundt på skolen, og der blev spillet fodbold på kunstgræsbanen. Det var en meget spændende og lærerig oplevelse, og vores elever fortjener stor ros for deres imødekommenhed og gæstfrihed. Efterfølgende er der blevet produceret flotte breve med billeder fra dagen, som er blevet overbragt til gæsterne.

Hyggeligt julearrangement i SFO og klub

I SFO og klub har vi markeret julens komme med to skønne arrangementer. I SFO afviklede vi det traditionsrige julemarked i Solsikkens gård med gløgg, vafler, æbleskiver og en masse hyggelige aktiviteter. I klubben bød vi indenfor til juleklip, gløgg, æbleskiver og en omgang *rundt om bordet*. Mange tak til alle de forældre, der mødte frem og var med til at skabe den gode stemning.

Projekt opgave på 9. årgang

9. klasserne har haft en god proces med deres projektopgaver, og resultatet kommer med på deres prøvebevis til sommer. På torsdag har 9. klasserne en udstilling med deres arbejde fra hele deres forløb på 9. årgang.



Lang juleferie i år

Vi har i skolen lang juleferie i år, dvs. sidste skoledag inden jul er på fredag den 15/12, og vi starter først igen mandag den 8/1. Vi har ikke selv besluttet, at skoleferien skulle ligge sådan i år, og vi ved at flere af jer har spurgt til feriekalenderen. I kan se de kommende års feriekalender via dette link:

<https://endrupskolen.aula.dk/vores-skole/praktisk-information/feriekalender>

Skolefridag fredag den 26/1

Vi minder om, at der er skolefridag fredag den 26/1, hvor lærerne skal på pædagogisk dag. Dagen er omlagt fra Endrupdagen den 2/9, hvor alle elever var i skole. Vores SFO og klub har åbent og bliver bemandede af vores vikarer. Mulighed for tilmelding følger.

Vi har planlagt en hel dag sammen med psykolog Rasmus Alenkær, hvor det overordnede tema er trivsel. Vi skal arbejde med Rasmus' begreber "værtskab og inklusion af børn med særlige udfordringer", "værtskab og undervisningsforstyrrende uro", "værtskab og skolens fællesskabsværdier" og "værtskab og praktisk klasseledelse". Vi glæder os til dagen.

Suppleanter til skolebestyrelsen

Vi mangler suppleanter til skolebestyrelsen. Hvis du som forælder ønsker at gå ind i det vigtige arbejde som medlem af skolebestyrelsen, vil vi meget gerne opfordre dig til at kontakte os.

Ring til Helle på tlf. nr. 2938 2485 og hør nærmere.

Tak for samarbejdet i dette kalenderår, og vi glæder os til 2024 😊

Venlig hilsen

ledelsen på Endrupskolen,
Jacob, Jacob, Lene og Helle

